ДОГОВОР
о базе проведения практики

(учебной, производственной, научно-исследовательской)

от ««У.» . .......... 2016 г.

ФГБОУ ВО «Карачаево-Черкесский государственный университет имени У. Д. Алиева» в

лице временно исполняющего обязанности ректора университета, доц. Узденова Таусолтана

Аубекировича (на основании приказа №12-07-03/183 Минобрнауки от 28 декабря 2015 года),

именуемый в дальнейшем Университет, с одной стороны, и ..

— ................................................ ........................в лице директора

. .  Г Г .  3 3 .  . 4* . .  .. . Ъ .... .........  С другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий договор заключается между сторонами для подготовки конкурентоспособных

специалистов, для создания оптимальных условий, способствующих профессиональному

становлению студентов; для организации практик, а также для проведения научно-

исследовательской и творческой работы. Стороны принимают на себя обязанности по

организации практики студентов на условиях, предусмотренных настоящим договором.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Карачаево-Черкесский государственный университет обязуется:

1. Вести целенаправленную подготовку будущих специалистов по заказам базовых

образовательных учреждений с последующим распределением выпускников в эти

учреждения.

2. Оказывать помощь образовательным учреждениям в организации методической и научно-

исследовательской работы.

3. Проводить учебно-методические конференции, совместные инструктивные и итоговые

совещания по практике преподавателей университета и базовых образовательных

учреждений.

4. Консультировать администрацию и сотрудников базовых образовательных учреждений по

всем вопросам, возникающим в ходе производственной практики.

5. Осуществлять непосредственное руководство студентами в период практики.

6. Оплата труда работников производится в соответствии с действующими нормативами

БАЗОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЯЗУЕТСЯ

1 Организовывать и проводить практики в соответствии с Положением о практике студентов

в КЧГУ и программами практик факультета.

1 Создавать оптимальные условия для получения студентами в период практик знаний по

специальности, профессиональных умений и навыков.

3 Проводить установочные и итоговые конференции по практике с участием представителей

университета и коллектива базы практики.

- Предоставлять студентам-практикантам возможность пользоваться имеющейся

литературой, нормативными документами, дидактическими материалами, наглядными

пособиями и др. документацией, имеющейся в Организации.

5. Оказывать помощь в подборе материала для курсовых и квалификационных работ.

6. Обеспечивать соблюдение студентами-практикантами правил внутреннего трудового

распорядка.

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и будет действовать в течение

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную

юридическую силу.

СРОК ДОГОВОРА:

года.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

1. ФГБОУ ВО «Карачаево-Черкесский

государственный университет им. У.Д. Алиева»

369202, КЧР, г. Карачаевок, ул. Ленина, 29,

8(87879)2-80-68, 2-20-13, 2-72-67;

Е-шаП: кс11§и@таП.ги; ргакбка_ксЬ§и@таП.ги

3<с3о001 К Ч Р, г.
^ . Ягсгср&а , X

а Ъ'ОЬ-13

л*  • л .3 < 1 0 О 1 ) О С  у  1 С / 1 у Д  С 1 1  Н С .  .

МБ®0Р 0̂
2. Базовое учреждение:

/4к т И  1Ь